

Klaptoft A/S

Nørbæk 22
Velling
6950 Ringkøbing

CVR-nr. 41 28 10 14

Årsrapport for 2021 1. januar til 31. december 2021

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2022

Torben Poulsen
dirigent

M. ERICHSENS VEJ 2

6950 RINGKØBING

TLF: 96 74 20 22

FAX: 96 74 21 33

EMAIL: INFO@NOE-KIRKEGAARD.DK

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klaptoft A/S Nørbæk 22 Velling 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 41 28 10 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 3. april 2020
	Regnskabsår: 2. regnskabsår
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Palle Christiansen, formand Claus Olsen Lars Christensen Hans Aarestrup Torben Poulsen
Direktion	Torben Poulsen, direktør
Revision	Noe & Kirkegaard Registrerede Revisorer A/S M. Erichsens Vej 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, eje og drive landbrugsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret som følge af COVID-19 virussen oplevet en omsætningsnedgang. Selskabet har modtaget kompensation for Covid-19 for selvstændige og Covid-19 for faste omkostninger for samlet 3.063 t.kr. Eftersom staten ikke har slutopgjort ansøgningen eller har været præcis i udformningen af lovgrundlaget om kompensationen, kan vi ikke med sikkerhed opgøre størrelsen af den endelige kompensation. Der er derfor usikkerhed forbundet med opgørelse af kompensationsbeløbene. Der henvises i øvrigt til note 11.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.090.654, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 48.622.519.

Klaptoft A/S har produceret med 3.050 søer, og har eksporteret 90 % af grisene til Tyskland, mens resten er blevet fedet færdig til slaggt i Danmark.

Sidst på året købte vi 2 ejendomme mere, så vi fremover får 180 ha jord mere til produktion af korn og til afsætning af gylle.

Produktionen har i året løb kørt fornuftigt, og produktionsresultaterne har levet op til vore forventninger. Det betyder også, at vi i hele perioden har haft et konkurrencedygtigt nulpunkt.

Prisen på grisene udviklede sig dog ikke, som vi havde budgetteret og som prognoserne forudsagde. Priserne på smågrise var i årets begyndelse meget lave, men allerede først i marts begyndte en optur, den blev dog meget kort, da priserne allerede midt i juli begyndte en tur nedad igen, prisen ramte bunden midt i oktober. Sidst på året skete der en lille stigning i prisen på smågrise, men niveauet ved årets afslutning var stadig på et utilfredsstillende niveau.

Budgetopfølgning efter de 3. kvartal så stadig positivt ud, og vi fulgte nogenlunde det budgetterede, men 4. kvartals grise priser var historisk lave, samtidig med at omkostninger til speciel energi og foder steg betragtelig i pris.

Årets konjunktur på besætningen påvirker resultatet negativt med kr. 1.261.000.

Årets resultat på kr. 2.090.654 betegner ledelsen efter omstændighederne som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventninger til 2022

I år 2022 vil vi koncentrere os om at optimere produktionen og ikke foretage større investeringer. Vi producerer med 3.050 søer i 2022, og forventer en effektivitet i soholdet på + 38 grise fravænet pr. årssø. Priserne på smågrise er her ved årets begyndelse ekstremt lave, og der er langt op til de gode priser, vi tidligere har opnået. Produktionen falder i hele Europa, og vi forventer derfor betydelige prisstigninger hen over året.

Ledelsesberetning

Vi budgetterer med et resultat i 2022 på kr. 4.000.000 før skat, men vi er naturligvis meget afhængige af de faktiske afregningspriser og de tillæg, som kan opnås i markedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	4	14.061.525	21.518.192
Personaleomkostninger	1	-6.373.400	-6.312.612
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		7.688.125	15.205.580
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.942.075	-3.678.676
Andre driftsomkostninger		-68.000	-20.000
Resultat før finansielle poster		3.678.050	11.506.904
Finansielle indtægter	5	423.884	250.077
Finansielle omkostninger	6	-1.170.875	-1.064.473
Resultat før skat		2.931.059	10.692.508
Skat af årets resultat	7	-840.405	-2.694.398
Årets resultat		2.090.654	7.998.110
Foreslået udbytte		1.610.000	0
Overført resultat		480.654	7.998.110
		2.090.654	7.998.110

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		349.204	310.272
Immaterielle anlægsaktiver	8	349.204	310.272
Stambesætning		10.950.000	10.573.600
Grunde og bygninger		123.688.499	91.023.694
Produktionsanlæg og maskiner		7.140.218	8.178.775
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.476.212	5.173.998
Materielle anlægsaktiver	9	147.254.929	114.950.067
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		9.000.000	10.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		395.575	361.506
Andre tilgodehavender		959.492	1.049.987
Finansielle anlægsaktiver		10.355.067	11.411.493
Anlægsaktiver i alt		157.959.200	126.671.832
Råvarer og hjælpematerialer		7.761.692	4.858.033
Varer under fremstilling		276.000	71.815
Færdigvarer og handelsvarer		357.858	189.739
Handelsbesætning		7.071.430	7.482.415
Varebeholdninger		15.466.980	12.602.002
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		193.929	1.040.657
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	17.860
Andre tilgodehavender		3.130.495	480.400
Periodeafgrænsningsposter		0	59.880
Tilgodehavender		3.324.424	1.598.797
Likvide beholdninger		0	31.180
Omsætningsaktiver i alt		18.791.404	14.231.979
Aktiver i alt		176.750.604	140.903.811

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		38.133.755	38.133.755
Overført resultat		8.478.764	7.998.110
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.610.000	0
Egenkapital		48.622.519	46.531.865
Hensættelse til udskudt skat		6.593.782	5.996.213
Hensatte forpligtelser i alt		6.593.782	5.996.213
Banker		3.625.000	4.125.000
Gæld til realkreditinstitutter		64.644.111	68.346.155
Langfristede gældsforpligtelser	10	68.269.111	72.471.155
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	4.184.944	4.232.027
Banker		39.110.201	3.588.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.335.109	1.364.855
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.016.974	3.672.000
Selskabsskat		0	1.859.352
Skyldigt sambeskatningsbidrag		242.836	0
Anden gæld		375.128	1.183.177
Periodeafgrænsningsposter		0	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		53.265.192	15.904.578
Gældsforpligtelser i alt		121.534.303	88.375.733
Passiver i alt		176.750.604	140.903.811
Usikkerhed ved indregning og måling	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Særlige poster	4		
Oplysning om dagsværdi	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	38.133.755	7.998.110	0	46.531.865
Årets resultat	0	0	480.654	1.610.000	2.090.654
Egenkapital 31. december 2021	400.000	38.133.755	8.478.764	1.610.000	48.622.519

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse. Det er selskabets andet regnskabsår.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.746.571	6.095.332
Pensioner	365.190	0
Andre omkostninger til social sikring	261.639	217.280
	<u>6.373.400</u>	<u>6.312.612</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	81.068	77.568
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.861.007	3.601.108
	<u>3.942.075</u>	<u>3.678.676</u>
3 Oplysning om dagsværdi		2021
		kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>361.506</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>34.069</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>395.575</u>
Handelsbesætning		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>7.482.415</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>410.985</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>7.071.430</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Særlige poster		
Indtægter af Covid-19 kompensation		
Covid-19 kompensation for selvstændige	63.065	0
Covid-19 kompensation for faste omkostninger	2.999.908	0
	3.062.973	0

Beløbene er indregnet under "Andre driftsindtægter", som er en sammentælling under regnskabsposten "Bruttofortjeneste".

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	73.884	65.153
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	350.000	183.990
Andre finansielle indtægter	0	934
	423.884	250.077

6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.170.875	1.064.473
	1.170.875	1.064.473

7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	242.836	1.859.352
Årets udskudte skat	597.569	835.046
	840.405	2.694.398

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

	Betalingsrettighe der
Kostpris 1. januar 2021	387.840
Tilgang i årets løb	120.000
Kostpris 31. december 2021	507.840
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	77.568
Årets afskrivninger	81.068
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	158.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	349.204

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	92.976.680	9.318.595	5.647.300
Tilgang i årets løb	34.756.346	140.597	968.276
Afgang i årets løb	0	-37.500	-60.000
Kostpris 31. december 2021	127.733.026	9.421.692	6.555.576
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.952.986	1.139.820	473.302
Årets afskrivninger	2.091.541	1.150.404	619.062
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.750	-13.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	4.044.527	2.281.474	1.079.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	123.688.499	7.140.218	5.476.212

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	4.625.000	4.125.000	500.000	1.625.000
Gæld til realkreditinstitutter	72.078.182	68.329.055	3.684.944	50.336.109
	76.703.182	72.454.055	4.184.944	51.961.109

11 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af ledelsesberetningen, består selskabets væsentligste aktivitet af at erhverve, eje og drive landbrugsejendomme.

Selskabet er påvirket af Covid19, som har haft negativ indflydelse på afregningspriserne for svin samt dermed betydet nedgang i omsætningen. Selskabet har forsøgt at tilpasse omkostningsniveauet til den nuværende situation.

En politisk aftale besluttede at kompensere samfundet med kompensationsordninger som følge af Covid19. Eftersom staten ikke har været præcis i udformningen af lovgrundlaget om compensationen, kan vi ikke med sikkerhed opgøre størrelsen af den endelige compensation som følge af omsætningsnedgangen.

Der er derfor usikkerhed forbundet med opgørelse af det modtagne kompensationsbeløb i 2021 på 3.063 t.kr., som er indregnet under "Andre driftsindtægter".

Ved indsendelse af slutopgørelsen vedrørende compensationen er der mulighed for, at virksomheden enten skal modtage yderligere compensation, hvis der i første omgang er modtaget for lidt, eller risiko for at tilbagebetale en del af compensationen, hvis der i første omgang er modtaget for meget.

Ledelsen forventer at den endelige slutfregning vil resultere i uvæsentlige ændringer af den allerede indtægtsførte compensation.

Noter

12 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for det skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Torben Poulsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en årlig forpligtelse på 60 t.kr. Aftalen udløber 8. november 2025 og restforpligtelse udgør 230 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med en årlig forpligtelse på 36 t.kr. Aftalen udløber 1. april 2023 og restforpligtelse udgør 46 t.kr. pr. 31. december 2021.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået købsaftale af ca. 2 ha jord med gylletanke. Overtagelsesdatoen er ikke fastlagt, da det afhænger af offentlig sagsbehandling. Forpligtelsen udgør t.kr. 100 samt en ikke fastlagt pris på gylletanke. Den fulde købesum forfalder til betaling på overtagelsestidspunktet.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabets bankengagement. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december t.kr. 58.484.

Noter

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 68.528, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 89.259.

Herudover skal tillægges værdi af øvrige aktiver bestående af stambesætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens regler om tilhørs pant, som skønnes at udgøre en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på t.kr. 38.432.

Til sikkerhed for gæld til bank t.kr. 43.235, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 81.310.

Herudover skal tillægges værdi af øvrige aktiver bestående af stambesætning, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens regler om tilhørs pant, som skønnes at udgøre en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på t.kr. 38.432.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet for t.kr. 43.235, har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: varebeholdninger herunder besætninger, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt tilgodehavende fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 32.087.

Til sikkerhed for gæld til bank, er der givet pant i betalingsrettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør t.kr. 349.

Selskabet har afgivet transport i EU-støtte samt transport i løbende afregninger for levering af smågrise, slagtesvin og søer overfor selskabets bankengagement.

Det samlede omfang af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til realkreditlån udgør 31. december t.kr. 86.783.

Det samlede omfang af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til bank udgør 31. december t.kr. 34.560.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 31. december t.kr. 128.836.